
Monica Torres 8787881141
3.85 kW 23 de Julio de 2024

PDBT 355190501909

883 kWh $ 3,729

7 1,009 kWh $92

97.53 % BIMESTRE $ 3,637

$22,373.00 MXN $554.00 MXN $21,819.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.8 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

128.8 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 7 de Agosto de 2024

20240001

Monica Torres  
8787881141

jaimehabitud42@gmail.com

7 Canadian Solar PV Module 550W $ 2419.62 $ 16,937.34

Subtotal $ 16,937.34

TOTAL (MXN) $ 16,937.34



1 $ 22,373.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 21,819.00 $ 21,819.00 $ 4,881.66

2 $ 23,044.19 $ 570.62 $ 0.00 $ 22,473.57 $ 22,473.57 $ 27,355.23

3 $ 23,735.52 $ 587.74 $ 0.00 $ 23,147.78 $ 23,147.78 $ 50,503.01

4 $ 24,447.58 $ 605.37 $ 0.00 $ 23,842.21 $ 23,842.21 $ 74,345.22

5 $ 25,181.01 $ 623.53 $ 0.00 $ 24,557.48 $ 24,557.48 $ 98,902.69

6 $ 25,936.44 $ 642.24 $ 0.00 $ 25,294.20 $ 25,294.20 $ 124,196.90

7 $ 26,714.53 $ 661.50 $ 0.00 $ 26,053.03 $ 26,053.03 $ 150,249.92

8 $ 27,515.97 $ 681.35 $ 0.00 $ 26,834.62 $ 26,834.62 $ 177,084.54

9 $ 28,341.45 $ 701.79 $ 0.00 $ 27,639.66 $ 27,639.66 $ 204,724.20

10 $ 29,191.69 $ 722.84 $ 0.00 $ 28,468.85 $ 28,468.85 $ 233,193.04

11 $ 30,067.44 $ 744.53 $ 0.00 $ 29,322.91 $ 29,322.91 $ 262,515.95

12 $ 30,969.46 $ 766.87 $ 0.00 $ 30,202.60 $ 30,202.60 $ 292,718.55

13 $ 31,898.55 $ 789.87 $ 0.00 $ 31,108.68 $ 31,108.68 $ 323,827.23

14 $ 32,855.50 $ 813.57 $ 0.00 $ 32,041.94 $ 32,041.94 $ 355,869.17

15 $ 33,841.17 $ 837.97 $ 0.00 $ 33,003.20 $ 33,003.20 $ 388,872.36

16 $ 34,856.41 $ 863.11 $ 0.00 $ 33,993.29 $ 33,993.29 $ 422,865.65

17 $ 35,902.10 $ 889.01 $ 0.00 $ 35,013.09 $ 35,013.09 $ 457,878.74

18 $ 36,979.16 $ 915.68 $ 0.00 $ 36,063.48 $ 36,063.48 $ 493,942.23

19 $ 38,088.53 $ 943.15 $ 0.00 $ 37,145.39 $ 37,145.39 $ 531,087.61

20 $ 39,231.19 $ 971.44 $ 0.00 $ 38,259.75 $ 38,259.75 $ 569,347.36

21 $ 40,408.13 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 39,407.54 $ 39,407.54 $ 608,754.90

22 $ 41,620.37 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 40,589.77 $ 40,589.77 $ 649,344.67

23 $ 42,868.98 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 41,807.46 $ 41,807.46 $ 691,152.13

24 $ 44,155.05 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 43,061.68 $ 43,061.68 $ 734,213.81

25 $ 45,479.70 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 44,353.53 $ 44,353.53 $ 778,567.35



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 521.1 551.1 613.9 615.4 652.5 630.5 597.3 584.5 505.2 578.0 527.4 522.9

Consumo actual 222.0 222.0 210.0 210.0 257.5 257.5 733.0 733.0 823.5 823.5 403.0 403.0


